

山口県土木工事設計積算システム

施 工 年 度 : 令和 7 年度
路 線・河 川 名 :
工 事 (業 務) 名 : 秋穂漁港海岸 (大海地区) 海岸保全施設整備工事 (2 工区)
工 事 (業務) 場 所 : 山口市 秋穂東 地内
箇 所 コ ー ド :

総 括 情 報 表

頁0-0002

事務所 設計書名 変更回数	62 山口市 全体設計書 0	当初 07-629-1009-0701-1-0	
適用単価区分 適用単価地区 適用基準日	1 実施単価 10 山口市 (旧市内) 00-07. 07. 01 (0)		
諸経費体系	1 公共		
	当設計書	前設計書	
工種 施工地域・工事場所区分 緊急工事 契約保証区分 週休補正区分 I C T補正区分	42 海岸 (港湾) 00 補正なし 00 通常工事 0% 01 金銭保証 (0. 04%) 09 閉所型・月単位 (R6. 4～) 00 補正なし		
法定福利費相当額 (事業主負担分)	654, 609 円 =	19, 310, 000 円 × 3. 39 %	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2-土工					Y120417
3-掘削工		式		19,690	Y12041701
4-土砂掘削		式		19,690	Y1204170101
床掘り 土砂 上記以外(小規模)		m 3		19,690	SPK24040015 00 A=1, B=5, E=1
2-本体工(場所打式)	10	m3	1,969	19,690	単第0 -0004 表 Y120405
3-場所打コンクリート工		式		172,839	Y12040501
4-鉄筋		式		172,839	Y1204050102
鉄筋工 SD345_D16～D25 一般構造物 [規]10t未満		k g		1,695	SS000099 00 A=1, B=6, D=1, E=1, F=2, H=1, I=1, J=1, K=6
4-コンクリート	0.01	t	169,500	1,695	単第0 -0005 表 Y1204050105
		m 3		171,144	

07-629-1009-0701-1-0

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB バックホウ(クレーン機能付)打設	3	m3	39,220	117,660	SPK24040153 00 A=1, B=2, C=2, F=2, J=1, K=1 単第0 -0006 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	4	m2	8,582	34,328	SPK24040155 00 A=1, B=1, C=1 単第0 -0007 表
鉄筋加工組立(重力式) SD345 16～25mm	72	kg	191	13,752	S5298 00 A=27, B=6 単第0 -0008 表
鉄筋加工組立(重力式) SD345 13mm	28	kg	193	5,404	S5298 00 A=27, B=5 単第0 -0009 表
2-消波工		式		124,385	Y120414
3-消波ブロック工		式		124,385	Y12041402
4-消波ブロック据付		個		124,385	Y1204140202
据付・乱積(消波工 陸上連携方式) 陸上積込-陸上運搬-陸上据付(乱積) ブロック質量2t	28	個	4,285	119,980	S5270 00 A=2, B=1, C=1, D=1.7, E=5, F=2, G=1, H=2 単第0 -0010 表
敷鉄板設置					S1050041 00
	5	m2	197	985	単第0 -0012 表

07-629-1009-0701-1-0

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板撤去					S1050043 00
	5	m2	186	930	単第0 -0014 表
敷鉄板賃料					SB793 00 A=1, B=1, F=30, G=30, H=2
	3	枚	830	2,490	単第0 -0015 表
2-法覆護岸工					Y010106
		式		10,482,785	
3-護岸付属物工					Y01010606
		式		10,482,785	
4-陸開設置工					Y0101060601
		m		10,482,785	
2号陸開設置工					V000001 00
	1	式	765,900	765,900	単第0 -0016 表
3号陸開設置工					V000101 00
	1	式	753,885	753,885	単第0 -0025 表
スイングゲート H1.5×L1.0					F000001 00
2社見積	2	基	3,890,000	7,780,000	
スイングゲート 据付 H1.5×L1.0					V000007 00
2社見積	2	箇所	591,500	1,183,000	単第0 -0031 表

07-629-1009-0701-1-0

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2-仮設工					Y120421
		式		329,910	
3-交通管理工					Y12042107
		式		329,910	
4-交通誘導警備員					Y1204210701
		人日		329,910	
交通誘導警備員B					SA063 00 A=2
	21	人・日	15,710	329,910	単第0 -0032 表
＊＊直接工事費＊＊					
				11,185,110	
運搬費					Z0004
				8,512	
2-運搬費					YZ004
		式		8,512	
3-運搬費					YZ00401
		式		8,512	
4-運搬費					YZ0040101
		式		8,512	

07-629-1009-0701-1-0

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数	量	単	価	金	額	備	考
仮設材等(鋼矢板, H鋼, 覆工板, 敷鉄板等)運搬 運搬距離 4.9km 製品長 12m以内	1	式		8,512	8,512		S1000007 00 A=4.9, B=1, C=1, D=1, E=0.867, F=1, H=1, J=1, L=1 単第0 -0033 表	
＊＊共通仮設費(積上分)＊＊						8,512		
共通仮設費率分) 計算情報.....1300828=11185110*0.1163 リツ((0.1140*1.0*1.00+0.0000)*1.02) 対象額.....11,185,110 率.....0.1140						1,300,000		
＊＊共通仮設費計＊＊						1,308,512		
＊＊純工事費＊＊						12,493,622		
現場管理費 計算情報.....3451987=12493622*0.2763 リツ((0.2683*1.0+0.0000+0.0000)*1.03) 対象額.....12,493,622 率.....0.2683						3,451,000		
＊＊工事原価＊＊						15,944,622		
一般管理費率分) 計算情報.....3359531=15944622*0.2107 リツ((0.2107*1.0000) 対象額.....15,944,622 率.....0.2107			前払補正率...1.0000			3,359,001		
契約保証費 計算情報.....6377=15944622*0.0004 対象額.....15,944,622 率.....0.0004						6,377		
	当初請対額 当初対象額	21,241,000 15,944,622						

07-629-1009-0701-1-0

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数	量	単	価	金	額	備	考
一般管理費計						3,365,378		
＊＊工事価格＊＊						19,310,000		
＊＊消費税相 当額＊＊ 計算情報.....1931000=19310000*0.1000 対象額.....19,310,000 率.....0.1000						1,931,000		
＊＊工事費計＊＊						21,241,000		

07-629-1009-0701-1-0

機 械 施 工	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	昼間_無筋構造物【手間のみ】 機械施工 時間的制約なし	1.000	m3	7,831	7,831	TDT001561
	諸雑費	1	式		0	#91
	*** 単位当たり ***	1	m3		7,831	
	A=1 昼間施工 C=1 -			B=1 機械施工 D=1 時間的制約なし		
	設計単価 = 7,831 * 1.00 = 7,831 (円) 小数第1位切り捨て整数止め					

07-629-1009-0701-1-0

Con殻(無筋)	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	処分費	100.00	m 3	5,875	587,500	TT998
	*** 合計 ***	100	m3		587,500	
	*** 単位当たり ***	1	m3		5,875	
	A=5875 処分費(円/m3) C=1 中間処理(余材の産廃税相当額を含む)			B=1 Con殻(無筋)		

07-629-1009-0701-1-0

SD691

单第0-0003 表

頁0-0013

1 現場 当り

[illegible]

07-629-1009-0701-1-0

SPK24040015

單第0-0004 表

頁0-0014

土砂 上記以外(小規模)								単位：m ³ /袋	1 m ³	当り
機械構成比：	19.87%	労務構成比：	72.99%	材料構成比：	7.14%	市場単価構成比：	0.00%		標準単価：	2,170,700円

代表機材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
バックホウ(クローラ型) 後方超小旋回型・排2 山積0.28/平積0.2m3	19.87%	8,460	バックホウ(クローラ型) 後方超小旋回型・排2 山積0.28/平積0.2m3	8,670	MTPC00083 MTPT00083
運転手(特殊)	39.96%	24,024	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
普通作業員	33.03%	20,696	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
軽油 バトロール給油	7.14%	151	軽油バトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		1,969	積算単価		EP001
A=1 土砂 E=1 -(全ての費用)			B=5 上記以外(小規模)		
【補正式】 1,969=2,170.7*{(19.87/100*8,460/8,670)*19.87/(19.87)+(39.96/100*24,024/27,700+33.03/100*20,696/23,900)*72.99/(39.96+33.03)+(7.14/100*151/134)*7.14/(7.14)+(100-19.87-72.99-7.14)/100}					

07-629-1009-0701-1-0

施工代價表

名称・規格など		数量	単位	単価	金額	備考
鉄筋工〔手間〕 一般構造物		1.000	t	63,365	63,365	TSPC00001
異形棒鋼<JISG3112> SD345, D16~25		1.000	t	106,090	106,090	TTPCD0072
諸雑費		1	式		45	#91
*** 単位当たり ***		1	t		169,500	
A=1 - D=1 一般構造物 F=2 [規]10t未満 I=1 - K=6 差筋及び杭頭処理				B=6 SD345_D16~D25 E=1 - H=1 - J=1 -		
設計単価 = 58,000*(1+15/100)*(1.00*1.00*1.00*1.00*1.00)*0.95 = 63,365(円) 小数点第1位切り捨て整数止め						
材料費 = 1*1.03*103,000 = 106,090(円) 小数点第1位切り捨て整数止め						

07-629-1009-0701-1-0

施工代價表

無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB		バックホウ(クレーン機能付) 打設		1		m3		33,754.0000		当り	
機械構成比: 3.79%		労務構成比: 35.68%		材料構成比: 60.53%		市場単価構成比: 0.00%		標準単価:			
代表機材規格(積算地区)		構成比		単価(積算地区)		代表機材規格(東京地区)		単価(東京地区)		備考	
＜賃＞バックホウ(クローラ型クレーン機能付) 山積0.8m3(平積0.6)吊能力2.9t 排出ガス対策型(～2014年基準値)～超低騒音		3.58%		11,602		バックホウ [クローラ型クレーン付] 排ガス型(第2次)山積0.8m3吊2.9t		9,840		KTPC00006 KTPT00006	
その他(機械)				83.57		その他(機械)				EK009	
特殊作業員		10.28%		24,128		特殊作業員		26,700		RTPC00001 RTPT00001	
普通作業員		9.55%		20,696		普通作業員		23,900		RTPC00002 RTPT00002	
土木一般世話役		7.10%		26,624		土木一般世話役		28,900		RTPC00009 RTPT00009	
運転手(特殊)		6.64%		24,024		運転手(特殊)		27,700		RTPC00006 RTPT00006	
その他(労務)				633.48		その他(労務)				ER009	
生コンクリート 18-8-40BB(W/C≦60%)		58.70%		24,550		生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%		18,500		TTPCD0010 TTPT00343	
軽油 バトロール給油		1.73%		151		軽油バトロール給油		134		TTPC00013 TTPT00013	

07-629-1009-0701-1-0

代表機材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
その他(材料)		44.59	その他(材料)		EZ009
積算単価		39,220	積算単価		E9999
A=1 無筋・鉄筋構造物 C=2 18-8-40BB J=1 -			B=2 バックホウ(クレーン機能付)打設 F=2 一般養生 K=1 -(全ての費用)		
【補正式】 39,220=33,754*{(3.58/100*11,602/9,840)*3.79/(3.58)+(10.28/100*24,128/26,700+9.55/100*20,696/23,900+7.10/100*26,624/28,900+6.64/100*24,024/27,700)*3.68/(10.28+9.55+7.10+6.64)+(58.70/100*24,550/18,500+1.73/100*151/134)*60.53/(58.70+1.73)+(100-3.79-35.68-60.53)/100}					

07-629-1009-0701-1-0

代表機材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
型わく工	46.19%	26,000	型わく工	27,500	RTPC00010 RTPT00010
普通作業員	25.55%	20,696	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	9.57%	26,624	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		1,603.93	その他(労務)		ER009
積算単価		8,582	積算単価		EP001
A=1 一般型枠 C=1 -(全ての費用)			B=1 鉄筋・無筋構造物		
【補正式】 8,582=9,352.2*{(46.19/100*26,000/27,500+25.55/100*20,696/23,900+9.57/100*26,624/28,900)*100.00/(46.19+25.55+9.57)+(100-100.00)/100}					

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

SD345 16~25mm

1000 kg 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
異形棒鋼<JISG3112> SD345, D16~25	1,030	kg	103	106,090	T0182
上部工【手間のみ】 クレーン抜き	1	t	85,280	85,280	TL095 閉所型・月単位(R6.4~)(×1.04)
*** 合計 ***	1,000	kg		191,370	
*** 単位当たり ***	1	kg		191	
A=27 クレーン類不用			B=6 SD345 16~25mm		

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

SD345 13mm

1000 kg 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
異形棒鋼<JISG3112> SD345, D13 単位質量0.995kg/m	1,030	kg	105	108,150	T0181
上部工【手間のみ】 クレーン抜き	1	t	85,280	85,280	TL095 閉所型・月単位(R6.4~)(×1.04)
*** 合計 ***	1,000	kg		193,430	
*** 単位当たり ***	1	kg		193	
A=27 クレーン類不用			B=5 SD345 13mm		

07-629-1009-0701-1-0

陸上積込-陸上運搬-陸上据付 (乱積)

ブロック質量2t

施工代価表

单第0 -0010 表

頁0-0021

1 個 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ラフテレーンクレーン 25t吊, オペレータ付 排出ガス対策型(～2014年基準値)低騒音	1.0	日	50,592	50,592	KTPC00014 閉所型・月単位(R6.4～)(×1.02)
ラフテレーンクレーン 25t吊, オペレータ付 排出ガス対策型(～2014年基準値)低騒音	1.0	日	50,592	50,592	KTPC00014 閉所型・月単位(R6.4～)(×1.02)
トラック運転 11t積 257kW 就業8時間	5	日	46,961	234,805	S9806 単第0-0011 表
とび工	2	人	27,248	54,496	RTPC00004 閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04)
普通作業員	4	人	20,696	82,784	RTPC00002 閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04)
雑材料	0.5	%	473,269	2,366	#06
小計(1日当り)		日	475,635	475,635	+00 475635*1
1個当り		個	475,635	4,285	+00 475635/111
*** 単位当たり ***	1	個		4,285	
A=2 ブロック質量(t) C=1 ラフテレーンクレーン据付 E=5 運搬車両1台のブロック積載個数 n0 (個) G=1 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)の場合			B=1 ラフテレーンクレーン積込 D=1.7 往復平均運搬距離 d(km) F=2 据付(乱積) H=2 消波工		
1個当り据付・仮置時間 $Cm1 = b i * E1 * E2 * E3 * E4 = 8.5 * 1.00 * 1.00 * 0.90 * 0.50$ = 3.8 (分/個)					
1個当り積込時間 $Cm2 = b i * E1 * E2 * E3 * E4 = 8.5 * 0.9 * 1.00 * 0.90 * 0.50$					

07-629-1009-0701-1-0

B据付・乱積(消波工 陸上連携方式)

陸上積込-陸上運搬-陸上据付 (乱積)

ブロック質量2t

施工代価表

单第0 -0010 表

頁0-0022

1 個 当り

[illegible]

07-629-1009-0701-1-0

11t積 257kW

就業8時間

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽油 パトロール給油	47	L	151	7,097	TTPC00013
運転手 (一般)	1	人	21,944	21,944	RTPC00007
トラック [普通] 10～11t積	4.7	時間	1,120	5,264	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04) MTPC00019
損料(供用)	1.13	日	11,200	12,656	運転1時間当り損料
					供用1日当り損料
*** 単位当たり ***	1	日		46,961	
A=3 11t積 257kW					

07-629-1009-0701-1-0

100 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.152	人	26,624	4,046	RTPC00009
とび工	0.152	人	27,248	4,141	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04) RTPC00004
普通作業員	0.152	人	20,696	3,145	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04) RTPC00002
機-28_バックホウ運転(賃料) クレーン付2.9t吊_山積0.8m3	0.152	日	54,300	8,253	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04) S9035 単第0-0013 表
諸雑費	1	%	19,585	195	#09
*** 合計 ***	100	m2		19,780	
*** 単位当たり ***	1	m2		197	
土木一般世話役 = 1 * 100 / D = 1 * 100 / 656 = 0.152(人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め とび工 = 1 * 100 / D = 1 * 100 / 656 = 0.152(人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め 普通作業員 = 1 * 100 / D = 1 * 100 / 656 = 0.152(人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め バックホウ(クローラ型)運転 = 100 / D = 100 / 656 = 0.152(日) 小数第4位四捨五入小数第3位止め					

07-629-1009-0701-1-0

機-28_バックホウ運転(賃料)
クレーン付2.9t吊 山積0.8m3

S9035

施工代価表

単第0 -0013 表

頁0-0025

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運転手 (特殊)	1.00	人	24,024	24,024	RTPC00006
軽油 パトロール給油	119.00	L	151	17,969	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04) TTPC00013
〈賃〉バックホウ(クローラ型クレーン機能付) 山積0.8m3(平積0.6)吊能力2.9t 排出ガス対策型(～2014年基準値)～超低騒音	1.06	供用日	11,602	12,298	KTPC00006
諸雑費	1	式		9	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.02) #91
*** 単位当たり ***	1	日		54,300	
A=19 クレーン付2.9t吊_山積0.8m3 C=1 運転労務数量(人/日)			B=119 軽油消費量(L/日) D=1.06 機械賃料数量(供用日/日)		

07-629-1009-0701-1-0

敷鉄板撤去

S1050043

施工代価表

単第0 -0014 表

頁0-0026

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.143	人	26,624	3,807	RTPC00009
とび工	0.143	人	27,248	3,896	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04) RTPC00004
普通作業員	0.143	人	20,696	2,959	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04) RTPC00002
機-28_バックホウ運転(賃料) クレーン付2.9t吊_山積0.8m3	0.143	日	54,300	7,764	閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04) S9035 単第0-0013 表
諸雑費	1	%	18,426	184	#09
*** 合計 ***	100	m2		18,610	
*** 単位当たり ***	1	m2		186	
土木一般世話役 = 1 * 100 / D = 1 * 100 / 701 = 0.143(人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め とび工 = 1 * 100 / D = 1 * 100 / 701 = 0.143(人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め 普通作業員 = 1 * 100 / D = 1 * 100 / 701 = 0.143(人) 小数第4位四捨五入小数第3位止め バックホウ(クローラ型)運転 = 100 / D = 100 / 701 = 0.143(日) 小数第4位四捨五入小数第3位止め					

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板賃料	1	枚・式	450	450	E0001
敷鉄板（鋼板） 賃料 22×914×1,829 整備費	1	枚	380	380	KB012
諸雑費	1	式		0	#99
*** 単位当たり ***	1	枚		830	
A=1 22×914×1,829(mm) F=30 供用日数(日) H=2 整備費の計上有り 基準賃料 15.0*30=450円 整数止め			B=1 不足分弁償金の計上無し G=30 総供用日数(日)		

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
陸開基礎	1	式	409,145	409,145	V000002 単第0-0017 表
海側階段	1	式	76,317	76,317	V000003 単第0-0021 表
陸側階段	1	式	74,601	74,601	V000004 単第0-0022 表
埋戻しコンクリート	1	式	48,926	48,926	V000005 単第0-0023 表
ゲート付属工	1	式	156,911	156,911	V000006 単第0-0024 表
*** 単位当たり ***	1	式		765,900	

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	6.9	m3	33,620	231,978	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	9.9	m2	8,582	84,961	SPK24040155 単第0-0007 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	4.6	m2	8,582	39,477	SPK24040155 単第0-0007 表
止水板 幅CF200×厚さ5mm(塩ビ製)	3.6	m	2,747	9,889	SPK24040123 単第0-0019 表
手摺先行型枠組・単管・単管傾斜足場 単管足場 安全ネットなし	10.5	掛m 2	4,080	42,840	SB685 単第0-0020 表
*** 単位当たり ***	1	式		409,145	

07-629-1009-0701-1-0

コンクリート

SPK24040153

施工代価表

単第0 -0018 表

無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設
機械構成比: 0.00% 労務構成比: 29.40% 材料構成比: 70.60% 市場単価構成比: 0.00%
標準単価: 1 m3 28,051.0000 当り

代表機材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
普通作業員	13.20%	20,696	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
特殊作業員	7.51%	24,128	特殊作業員	26,700	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	6.69%	26,624	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		499.18	その他(労務)		ER009
生コンクリート 18-8-40BB(W/C≤60%)	70.60%	24,550	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	18,500	TTPCD0010 TTPT00343
積算単価		33,620	積算単価		E9999
A=1 無筋・鉄筋構造物 C=2 18-8-40BB H=2 現場内小運搬無し K=1 -(全ての費用)			B=3 人力打設 F=2 一般養生 J=1 -		
【補正式】 $33,620=28,051*\{(13.20/100*20,696/23,900+7.51/100*24,128/26,700+6.69/100*26,624/28,900)*29.40/(13.20+7.51+6.69)+(70.60/100*24,550/18,500)*70.60/(70.60+(100-29.40-70.60)/100)\}$					

07-629-1009-0701-1-0

SPK24040123

施工代價表

单第0 -0019 表

頁0-0031

1. 当然

標準単価： 2.814.4000

代表機材規格(積算地区)	構成比	単価(積算地区)	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)	備考
普通作業員	40.77%	20,696	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	14.37%	26,624	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
塩ビ製止水板 CF 200×5mm	44.86%	1,290	塩ビ製止水板 CF 幅200×厚さ5mm	1,180	TTPC00198 TTPT00198
積算単価		2,747	積算単価		EP001
A=1 幅CF200×厚さ5mm(塩ビ製)					
【補正式】 2,747=2,814.4*{(40.77/100*20,696/23,900+14.37/100*26,624/28,900)*55.14/(40.77+14.37)+(44.86/100*1,290/1,180)*44.86/(44.86)+(100-55.14-44.86)/100}					

07-629-1009-0701-1-0

手摺先行型枠組・単管・単管傾斜足場
単管足場 安全ネットなし

SB685

施工代價表

單第0 -0020 表

頁0-0032

100 掛m² 当り

作業名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
土木一般世話役	1.900	人	26,624	50,585	RTPC00009 1.9*1 閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04)
とび工	6.900	人	27,248	188,011	RTPC00004 6.9*1 閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04)
普通作業員	1.800	人	20,696	37,252	RTPC00002 1.8*1 閉所型・月単位(R6.4～)(×1.04)
〈作〉ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊, オペレータ付 排出ガス対策型(～2014年基準値)低騒音	0.8	日	50,592	40,473	KTPC00014 閉所型・月単位(R6.4～)(×1.02)
諸雑費	29	%	316,321	91,679	#09 (労+機)×率
*** 合計 ***	100	掛m2		408,000	
*** 単位当たり ***	1	掛m2		4,080	
A=2 単管足場 D=0 R T C賃料補正(1+α)標準=省略			B=1 安全ネットなし E=1 割増なし		

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	1.3	m3	33,620	43,706	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	3.8	m2	8,582	32,611	SPK24040155 単第0-0007 表
*** 単位当たり ***	1	式		76,317	

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	1.3	m3	33,620	43,706	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	3.6	m2	8,582	30,895	SPK24040155 単第0-0007 表
*** 単位当たり ***	1	式		74,601	

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	1.2	m3	33,620	40,344	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	1.0	m2	8,582	8,582	SPK24040155 単第0-0007 表
*** 単位当たり ***	1	式		48,926	

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	3.1	m3	33,620	104,222	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	6.1	m2	8,582	52,350	SPK24040155 単第0-0007 表
鉄筋工 SD345_D16~D25 一般構造物 [規]10t未満	0.002	t	169,500	339	SS000099 単第0-0005 表
*** 単位当たり ***	1	式		156,911	

07-629-1009-0701-1-0

施 工 代 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
陸閘基礎	1	式	422,452	422,452	V000102 単第0-0026 表
海側階段	1	式	76,317	76,317	V000103 単第0-0027 表
陸側階段	1	式	64,444	64,444	V000104 単第0-0028 表
埋戻しコンクリート	1	式	48,926	48,926	V000105 単第0-0029 表
ゲート付属工	1	式	141,746	141,746	V000106 単第0-0030 表
*** 単位当たり ***	1	式		753,885	

07-629-1009-0701-1-0

施 工 代 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	7.5	m3	33,620	252,150	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	8.7	m2	8,582	74,663	SPK24040155 単第0-0007 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	5.0	m2	8,582	42,910	SPK24040155 単第0-0007 表
止水板 幅CF200×厚さ5mm(塩ビ製)	3.6	m	2,747	9,889	SPK24040123 単第0-0019 表
手摺先行型枠組・単管・単管傾斜足場 単管足場 安全ネットなし	10.5	掛m 2	4,080	42,840	SB685 単第0-0020 表
*** 単位当たり ***	1	式		422,452	

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	1.3	m3	33,620	43,706	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	3.8	m2	8,582	32,611	SPK24040155 単第0-0007 表
*** 単位当たり ***	1	式		76,317	

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	1.1	m3	33,620	36,982	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	3.2	m2	8,582	27,462	SPK24040155 単第0-0007 表
*** 単位当たり ***	1	式		64,444	

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	1.2	m3	33,620	40,344	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	1.0	m2	8,582	8,582	SPK24040155 単第0-0007 表
*** 単位当たり ***	1	式		48,926	

07-629-1009-0701-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB 人力打設	2.7	m3	33,620	90,774	SPK24040153 単第0-0018 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	5.9	m2	8,582	50,633	SPK24040155 単第0-0007 表
鉄筋工 SD345_D16～D25 一般構造物【規】10t未満	0.002	t	169,500	339	SS000099 単第0-0005 表
*** 単位当たり ***	1	式		141,746	

07-629-1009-0701-1-0

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械設備据付工	7.5	人.	31,512	236,340	RA515 閉所型・月単位(R6.4〜)(×1.04)
普通作業員	2.0	人.	20,696	41,392	RTPC00002 閉所型・月単位(R6.4〜)(×1.04)
据付材料費	3	%.	277,732	8,331	#01 対象:機械設備据付工7.5人+普通作業員2.0人
据付補助材料費	1.5	%.	277,732	4,165	#02 対象:機械設備据付工7.5人+普通作業員2.0人
据付間接費	80	%.	236,340	189,072	#03 対象:機械設備据付工7.5人
〈作〉ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 10t吊, オペレータ付 排出ガス対策型(第1次基準値)低騒音	1	式.	112,200	112,200	F000002 2社見積 閉所型・月単位(R6.4〜)(×1.02)
*** 単位当たり ***	1	箇所		591,500	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1	人	15,704	15,704	RA227 閉所型・月単位(R6.4〜)(×1.04)
諸雑費	1	式		6	#99
*** 単位当たり ***	1	人・日		15,710	
A=2 交通誘導警備員B					

仮設材等(鋼矢板, H鋼, 覆工板, 敷鉄板等)運搬
運搬距離 4.9km

S1000007
製品長 12m以内

施工代価表

単第0 -0033 表

頁0-0045

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基本運賃 運搬距離 4.9km 製品長 12m以内 運搬質量 0.867t	1.000	式	2,956	2,956	S1000009 単第0-0034 表
往復			2,956	5,912	+00 2956*2
積込み, 取卸しに要する費用	1.000	式	2,600	2,600	S1000009 単第0-0035 表
*** 単位当たり ***	1	式		8,512	
A=4.9 運搬距離(km) C=1 - E=0.867 運搬質量(t) H=1 - L=1 基地積込み・取卸し, 現場積込み・取卸し			B=1 12m以内 D=1 - F=1 - J=1 -		

07-629-1009-0701-1-0

基本運賃
運搬距離 4.9km

S1000009
製品長 12m以内 運搬質量 0.867t

施工代価表

単第0 -0034 表

頁0-0046

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基本運賃	1.000	式	3,410	3,410	JU001
t当り基本運賃	0.867	t	3,410	2,956	※非計上項目 E0001
*** 単位当たり ***	1	式		2,956	
A=1 基本運賃 C=1 12m以内			B=4.9 運搬距離(km) D=0.867 運搬質量(t)		

07-629-1009-0701-1-0

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材積込み費 (基地)	0.867	t	750	650	KR00E006
仮設材取卸し費 (現場)	0.867	t	750	650	KR00E009
仮設材積込み費 (現場)	0.867	t	750	650	KR00E008
仮設材取卸し費 (基地)	0.867	t	750	650	KR00E007
*** 単位当たり ***	1	式		2,600	
A=5 K=1 積込み, 取卸しに要する費用 基地積込み・取卸し, 現場積込み・取卸し			D=0.867 運搬質量(t)		

07-629-1009-0701-1-0

登録単価一覧表

コード	名称・規格1・規格2	単 位	単 価 (0. 4. 8)	単 価 (1. 5. 9)	単 価 (2. 6)	単 価 (3. 7)	特殊集計 集計区分
F000001	スイングゲート H1.5×L1.0	基	3,890,000				
F000002	〈作〉ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 10t吊, オペレータ付 排出ガス対策型 (第1次基準値) 低騒音	式	112,200				

07-629-1009-0701-1-0

諸経費計算結果一覧

頁0-0049

単価コード	名称	金額	算出式等
X1000	本 工 事 費		
Y1204	護岸・岸壁・物揚場	11,185,110	
Y120420	構造物撤去工	55,501	
Y12042001	取壊し工	55,501	
Y1204200101	コンクリート取壊し	55,501	
SDT00031	構造物とりこわし工(無筋構造物)	7,831	
TUY00081	コン殻(無筋)運搬	7,695	
SA091	処分費	5,875	
SD691	舗装版切断排水・冷却排水処分費	34,100	
Y120417	土工	19,690	
Y12041701	掘削工	19,690	
Y1204170101	土砂掘削	19,690	
SPK24040015	床掘り	19,690	
Y120405	本体工(場所打式)	172,839	
Y12040501	場所打コンクリート工	172,839	
Y1204050102	鉄筋	1,695	
SS000099	鉄筋工	1,695	
Y1204050105	コンクリート	171,144	
SPK24040153	コンクリート	117,660	
SPK24040155	型枠	34,328	
S5298	鉄筋加工組立(重力式)	13,752	
S5298	鉄筋加工組立(重力式)	5,404	
Y120414	消波工	124,385	
Y12041402	消波ブロック工	124,385	
Y1204140202	消波ブロック据付	124,385	
S5270	B据付・乱積(消波工 陸上連携方式)	119,980	
S1050041	敷鉄板設置	985	
S1050043	敷鉄板撤去	930	
SB793	敷鉄板賃料	2,490	
Y010106	法覆護岸工	10,482,785	
Y01010606	護岸付属物工	10,482,785	
Y0101060601	陸開設置工	10,482,785	
V000001	2号陸開設置工	765,900	
V000101	3号陸開設置工	753,885	
F000001	スイングゲート	7,780,000	
V000007	スイングゲート 据付	1,183,000	

07-62910090701-10

諸経費計算結果一覧

頁0-0050

単価コード	名称	金額	算出式等
Y120421	仮設工	329,910	
Y12042107	交通管理工	329,910	
Y1204210701	交通誘導警備員	329,910	
SA063	交通誘導警備員B	329,910	
G0000	＊＊直接工事費＊＊	11,185,110	
Z0002	事業損失防止施設費	0	
Z0003	役務費	0	
Z0010	回航費	0	
Z0004	運搬費	8,512	
YZ004	運搬費	8,512	
YZ00401	運搬費	8,512	
YZ0040101	運搬費	8,512	
S1000007	仮設材等(鋼矢板 H鋼 覆工板 敷鉄板等)運搬	8,512	
Z0005	準備費	0	
Z0006	技術管理費	0	
Z0008	営繕費	0	
Z0011	水雷傷害保険料	0	
Z0009	安全費	0	
Z0012	現場環境改善費	0	
G1100	＊＊共通仮設費(積上分)＊＊	8,512	
Z0050	共通仮設費(率分)	1,300,000	1300828=11185110*0.1163 リツ((0.1140*1.0*1.00+0.0000)*1.02) ※処分費について <処理X1000>共通仮設費対象額(単独計算) <処理X1000> 共通仮設費対象額(P) =11185110 <処理X1000> #0041 投棄料等金額(直接工事費) =39975 <処理X1000> #0041 投棄料等金額(準備費) =0 <処理X1000> ((P)+準備費の処分費)の3% =335553 <処理X1000> 3%以下である。全額を率計算の対象とする。 <処理X1000> 共通仮設費対象額=11185110+0=11185110 <処理X1000> <処理X1000>共通仮設費対象額(調整計算) <処理X1000> 共通仮設費対象額(P) =11185110 <処理X1000> #0041 投棄料等金額(直接工事費) =39975 <処理X1000> #0041 投棄料等金額(準備費) =0 <処理X1000> ((P)+準備費の処分費)の3% =335553 <処理X1000> 3%以下である。全額を率計算の対象とする。

07-62910090701-10

諸經費計算結果一覽

頁0-0051

単価コード	名称	金額	算出式等
G1000	※※共通仮設費計※※	1,308,512	＜処理X1000＞ 共通仮設費対象額=11185110+0=11185110
G2000	※※純工事費※※	12,493,622	
Z0020	現場管理費	3,451,000	3451987=12493622*0.2763 リツ((0.2683*1.0+0.0000+0.0000)*1.03)
Z0040	工期延長に伴う増加費用	0	
Z0041	その他積上げ費用	0	
G3000	※※架設工事原価 合計※※	15,944,622	
G4000	※※工事原価※※	15,944,622	
Z0030	一般管理费率分	3,359,001	3359531=15944622*0.2107 リツ(0.2107*1.0000)
Z0031	契約保証費	6,377	6377=15944622*0.0004
G4100	一般管理費計	3,365,378	
Z0032	補正額	0	
G4800	※※工事価格※※	19,310,000	
Z0038	※※消費税相当額※※	1,931,000	1931000=19310000*0.1000
G5000	※※工事費※※	21,241,000	
G6000	※※工事費計※※	21,241,000	
Z0037	※※法定福利費※※	654,609	健康保険料、厚生年金保険料及び雇用保険料の現場労働者の事業主負担分

07-62910090701-10

仮単価一覽表

頁0-0052

[illegible]

07-629-1009-0701-1-0

